Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e rasteve té zyrtaréve
policor té cilét vdesin né detyré apo kryerje té detyrés.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme qé ndikimet buxhetore shtesé pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi t'i ndaj ndajé nga kursimet e
brendshme dhe né kuadér té Kornizés Afatmesme t€ Shpenzimeve pér
periudhén 2013-2016.

3. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

‘.yél

Kryérninistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/137
Dat: 03.07.2013

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér parandalimin dhe ndalimin e formave té
rrezikshme té punés sé fémijéve né Kosové.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenie Sociale dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit nr. 03/1-222 pér Administratén Tatimore dhe Procedurat, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-102

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij
vendimi, né€ pajtim me Rregulloren e Punés sé€ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /
A

/ / //’
H;:-I'shirl}/f[ilfﬁ(
fr' o ! / Q 7

Iﬁ/yeﬁﬁfﬁétér i Kosovés
/

Iu dérgohet: /
- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Konfirmohet vendimi i Komitetit Drejtues Ndérministror pér Projektin e
Zhvillimit t& Brezovicés (KDNM), me nr. 02/2013, i datés 25.01.2013 pér
miratimin e Hapésirés pér Zhvillimin e Qendrés Turistike t€ Brezovicés, té
bashkéngjitur si Shtojca L. e kétij vendimi.

2. Plani Hapésinor pér zhvillimin e Qendrés Turistike t€ Brezovicés do té aprovohet
nga Qeveria dhe do ti dérgohet Kuvendit t€ Kosovés.

3. Qeveria e Republikés s& Kosovés pérsérit mbéshtetjen dhe zotimin e ploté pér
zbatimin e Projektit pér Zhvillimin e Qendrés Turistike t& Brezovicés, me géllim
té zhvillimit t& njé gendre turistike malore: pér pérdorim té shuméllojshém, me
aktivitete gjaté gjithé vitit dhe e Kklasit botéror, né pajtim me objektivat
zhvillimore t& miratuara me Vendimin e KDNM-sé, Nr. 04/2013 té datés
25.01.2013.

4. Obligohen KDNM, Ministria e Tregtisé dhe Industris€, Ministria e Financave,
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, Ministria e
Integrimeve Evropiane si dhe té gjitha ministrité dhe organet tjera geveritare qé
té lehtésojné zbatimin e kétij vendimi, dhe t€ gjitha veprimeve t€ ndérlidhura pér
zhvillimin dhe zbatimin e Projektit pér Zhvillimin e Qendrés Turistike té
Brezovicés, né pajtim me ligjet e aplikueshme.



5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit nr. 05/120, té datés 25.03.2013

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr. 05/120, i datés 25.03.2013, ku Qeveria e
Republikés sé Kosovés merr pérgjegjésité e plota pér marrjen e Aeroportit
Ushtarak t& Gjakovés, me rastin e transferimit nga Ministria e Mbrojtjes sé
Republikés sé Italisé né Qeveriné e Republikés sé Kosovés si né vijim: pika 2.1 e
vendimit zévendésohet me kété tekst: Zévendéskryeministrja pér Ekonomi,
Kryesuese. Dhe Pas pik&s 2.11 shtohet edhe njé piké si 2.12 me kété tekst:
Kontrolli Ajror i Aeroportit Ndérkombétar té Prishtinés “Adem Jashari” anétar.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Statistikave Zyrtare pér vitin 2014.

2. Agjencia e Statistikave t& Kosovés &shté e obliguar qé pjesén e implikimeve
financiare t€ kétij Plani ta harmonizoj me Ligjin pér Buxhetin e vitit 2014,

3. Obligohet Agjencia e Statistikave t&€ Kosovés, pér zbatimin e Planit nga pika 1. e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Krifemjnistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor i Agjencisé sé Statistikave pér zbatimin e planit,
programit dhe shfrytézimin e mjeteve buxhetore vitin 2012.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Z. Fidaim Sahiti, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Institutin Gjeologjik t&
Kosovés, né kuadér t€ Ministrisé sé¢ Zhvillimit Ekonomik.

2. Mandati i t&é eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(I(;ye)aéjgn‘istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 3 dhe 5 té Ligjit Nr. 03/L-87 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar
né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né cilésiné e ushtruesit t& ligjshém té drejtave
t€ aksionarit té Republikés sé Kosovés né Ndérmarrjen Publike Operatori i
Sistemit, Transmisionit dhe Tregut SH.A. “KOSTT”, vendos se Ministri i
Financave, autorizohet dhe urdhérohet t& veprojé né emér t& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés, si aksionar i vetém né KOSTT, dhe t& ndérmarré té gjitha
masat e ligjshme, té nevojshme dhe t& pérshtatshme té aksionarit pér realizimin
e veprimit né vijim né periudhén mé té shkurtér kohore t&¢ mundshme ligjérisht:

11. Té kérkoj¢ nga KOST dhe Bordi i saj i Drejtoréve qé menjéheré té
deklarojné dhe paguajné njé dividendé pér aksionarin né shumén prej tre
milion (3,000,000) euro.

2. Obligohet Ministri i Financave qé né bashképunim me Ministrin e Zhvillimit
Ekonomik dhe Bordin e Drejtoreve t¢ KOSTT Sh.A. t& caktojé dinamikén e
ekzekutimit t€ obligimit nga pika 1.1. t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryf*'x}._mﬁter Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 700,000.00 euro pér mbulimin e
shpenzimeve pér t& gjithé pérfaqésuesit e Zyrés sé Kryeministrit dhe t&
ministrive gé marrin pjesé né delegacionet e bisedimeve.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga kodi 232, shpenzimet e
paparashikuara, kategoria ekonomike -Rezervat, né shumé prej 350,000.00 euro
dhe nga kursimet e secilés Ministri né shumé prej 18,421.00 euro nga kategoria e
mallrave dhe shérbimeve.

3. Mjetet financiare nga pika 1. bartén né Zyrén e Kryeministrit, né nén-programin
me kod 107, Kabineti i Kryeministrit né kategoriné ekonomike Mallra dhe
Shérbime.

4. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi mbulojné shpenzimet gé kané
ndodhur deri mé tani dhe ato gé pritet t&¢ ndodhin né procesin e bisedimeve nga
delegacioni kosovar.

5. Obligohen ministrité e ndikuara nga ky vendim qé pas 7 dite nga aprovimi i kétjj
vendimi t€ paragesin kursimet nga pika 2. e kétij vendimi né Ministriné e
Financave.

6. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave dhe Ministrité e ndikuara
pér zbatimin e kétij vendimi.



7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. '/ 9
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Kry;n{tmstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/137
Daté: 03.07.2013

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Pér Inicimin e procedurés sé shpalljes t& korridoreve t& rrugéve me rendési
nacionale.

2. Korridoret e Rrugéve Nacionale Prishtiné - Mitrovicé - Leposaviq, Prishtiné -
Pejé, Ferizaj - Gjilan - Dheu i Bardhé - Kufiri me Serbiné dhe Rruga Rajonale
Decan-Kufiri me Malin e Zi (drejtimi Plavé), t& shpallen si korridore me interes
nacional.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/137
Daté: 03.07.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé€ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa Shoqatés sé Invalidéve t& Luftés t¢ UCK-sé, Shoqatés té
Familjeve t& Déshmoréve t¢ UCK-sé dhe Organizatés sé Veteranéve t& Luftés t&
UCK-sé, pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré prej 500,000.00 euro pér
ndihmé pér rregullimin e protezave pér invalidét, dhe rehabilitim.

1.1. Shoqatés sé Invalidéve t& Luftés i ndahen gjithsej 125,000.00 euro pér
rehabilitim, dhe 200,000.00 pér shérim dhe proteza. Mjetet transferohen né
xhirollogariné e Shogatés sé Invalidéve t¢ Luftés s¢ UCK-s& nr. 1110-
003683-0001-63, né bankén komerciale Pro Credit Bank.

1.2. Shogatés sé¢ Familjeve t¢ Déshmoréve i ndahen 55,000,00 euro pér
rehabilitim, mjetet transferohen né xhirollogaring e SHFD t¢ UCK-sé, nr.
1110 270777000187 né bankén komerciale Pro Credit Bank.

1.3. Organizatés sé Veteranéve t& Luftés s¢ UCK-sé i ndahen 120,000.00 euro
pér rehabilitim, mjetet transferohen né xhirollogaring e OVL t&¢ UCK-sé -
NLB Prishtina nr. 170 100 1010 734491.

2. Mjetet financiare né vleré prej 400,000.00 euro nga pika 1. e kétij vendimi ndahen
nga kodi 232-shpenzimet e paparashikuara, kategoria ekonomike - Rezerva, si
vijon:

- Shogqatés sé Invalidéve t& Luftés i ndahen gjithsej 325,000.00 euro, nga té cilat:
125,000 pér rehabilitim dhe 200,000 euro pér shérim dhe proteza,

- Shogqatés sé Familjeve t& Déshmoréve i ndahen 55,000,00 euro

- Organizatés sé Veteranéve té Luftés sé UCK-sé i ndahen 20,000.00 euro



3. Mjetet financiare né vleré prej 100,000.00 euro nga pika 1. e kétij vendimi ndahen
nga buxheti i Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, nén-programi Trajnimi
Profesional me kod 912 kategori ekonomike subvencione e transfero, dhe
transferohen nga buxheti i Ministrisé sé¢ Punés dhe Mirégenés Sociale né
xhirollogariné e OVL té UCK-sé -NLB Prishtina nr. 170 100 1010 734491

4. Mjetet nga Pikat 2. transferohen pérmes Departamentit té thesarit t& Ministrisé sé
Financave né xhirollogarité e shogatave né pajtim me paragrafét 1.1., 1.2. dhe 1.3.
té pikés 1. té kétij vendimi, ndérsa nga pika 3 nga Ministria e punés dhe
Mirégenés Sociale.

5. Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e

%ﬁmster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



